
 
 

UCHWAŁA NR LII/308/2023 
RADY GMINY ŁONIÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. – o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity – Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) 
− Rada Gminy w Łoniowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, na terenie 
Gminy Łoniów. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Łoniów może być udzielona dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Łoniów, wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

2. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku może obejmować 
tzw. nakłady konieczne określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. – o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, zwanej w dalszej części uchwały „ustawą”. 

§ 3. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne posiadające tytuł 
prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 
prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. 1. W zakresie określonym w art. 77 ustawy dotacja z budżetu Gminy Łoniów, o której mowa w § 2, 
może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

2. W zakresie, o którym mowa w ust. 1, dotacja może być również udzielona w wysokości do 100 % 
nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
w przypadku: 

1) jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych, 

2) jeżeli stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 4859



§ 5. Wzór wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 2, uwzględniający w szczególności zakres, 
kalkulację kosztów i harmonogram prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, a także 
zestawienie dokumentów, które wnioskodawca wraz z nim przedkłada, określono w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. 1. Nabór wniosku ogłasza Wójt Gminy do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Gminy. 
2 Wniosek, o którym mowa w § 5, wraz z załącznikami, należy złożyć do Urzędu Gminy w Łoniowie. 

§ 7. 1. Wniosek o udzielenie dotacji podlega weryfikacji formalnej i merytorycznej. 

2. Określa się następujące kryteria oceny podlegające uwzględnieniu, o której mowa w ust. 1: 

1) wartość historyczna, artystyczna lub kulturowa zabytku, 

2) stan techniczny zabytku, 

3) uzasadnienie wysokości kosztów wykonania prac lub robót, 

4) dostępność zabytku dla społeczności lokalnej i turystów, 

5) wysokość zaangażowania środków własnych, 

6) kompletność i poprawność wniosku. 

3. Sporządza się protokół zawierający w szczególności merytoryczną ocenę dotyczącą prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku określonych przez podmiot składający 
wniosek. 

§ 8. 1. Dotacji udziela Rada Gminy Łoniów – w formie uchwały, określającej w szczególności, co 
następuje: 

1) podmiot, któremu udziela się dotacji, 

2) przedmiot prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, na których 
wykonanie udziela się dotacji, 

3) wysokość dotacji. 

§ 9. 1. W przypadku wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą, jeżeli udzielenie tej pomocy 
związane jest w prowadzoną działalnością, udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 i 2 może stanowić: 

1) pomoc de minimis, o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013) i Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2020/972 z dnia 2 lipca 
2020 r. w sprawie przedłużenia obowiązywania pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 215 z 7.7.2020, str.3) 
w zakresie w jakim dotyczy tej działalności lub dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
tej działalności; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. 
zm.). 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28.06.2014 r. z późn. 
zm.) 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
jest zobowiązany do przedstawienia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu  dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym zakresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4859



2) informacji, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze 
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. poz. 810) 
niezbędnych do udzielenia pomocy, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez 
niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis. 

3. Pomoc, o której mowa w ust.1 pkt 1 i 3 może być udzielana do dnia 30.VI.2024r. 

4. Pomoc, o której mowa w ust.1pkt 2 może być udzielana do dnia 30.VI. 2028 r. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4859


	UCHWAŁA NR LII/308/2023 RADY GMINY ŁONIÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2
	pkt 6 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1

	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11


		2023-12-06T12:02:40+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




